2021 年 10 月 18 日

各 位

株式会社ツーセルに投資しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）といよぎんキャピタル株式会社（社長 大泉 謙一）が共同出

資している「いよベンチャーファンド6号投資事業有限責任組合」は、株式会社ツーセル（広島県広島市、

代表取締役 日浦 敏樹）に投資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回投資いたしました株式会社ツーセルは、間葉系幹細胞を用いた再生医療等製品の研究開発を行う

広島大学発のバイオベンチャー企業です。間葉系幹細胞はすべての人の骨髄や滑膜などから採取が可能

で、骨、軟骨、心筋、脂肪、神経などの多種類の細胞へ分化する能力を持っているため、多くの疾患の

治療に応用されることが期待されています。

現在最も開発が進んでいる膝軟骨再生細胞治療製品「gMSC®1」は、軟骨損傷のほかさまざまな治療に

応用することも視野に入れており、実用化された場合、多くの患者の治療が可能になります。

伊予銀行グループは、今後も起業された方や新事業に取り組むスタートアップ企業などに幅広く出資

し、販路拡大や経営相談など全面的にサポートしてまいります。

記

 ○出資日

  2021 年 10 月 15 日（金）

 ○出資先概要

項 目 内  容

投資先名 株式会社ツーセル

所 在 地 広島県広島市南区比治山本町 16 番 35 号

投資形態 株式投資

事業内容 再生医療等製品の研究開発・製造・販売

資 本 金 2,578,875 千円（2021 年 9 月時点）

設   立 2003 年 4 月

特  徴

・広島大学発ベンチャー企業

・間葉系幹細胞（MSC）を用いた再生医療等製品の研究開発

・膝軟骨再生細胞治療製品「gMSC®1」は第Ⅲ相試験（治験の最終段階）まで進捗

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 いよぎんキャピタル株式会社（担当:高瀨） TEL（089）933-8804

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ